1

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕЧОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «11» октября 2018г.   № 146
                                      г. Печоры

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2018– 2019 учебном году.

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252, от 17.03.2015 № 1488 и от 17.11.2016 № 1435, письма Государственного
Управления образования Псковской области от 13.06.2018 № ОБ-13-1899  «О соблюдении
требований  законодательства  в  сфере  образования  при  организации  олимпиад
школьников», приказа ГУО Псковской области от 11.09.2018 № 866, в целях выявления и
развития  у  обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научной  и  научно-
исследовательской  деятельности,  пропаганды  научных  знаний,  создания  необходимых
условий для поддержки одаренных детей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закончить проведение  школьного этапа олимпиад до 18 октября 2018 года.

2. Отчет о проведении школьного этапа прислать до  05 ноября 2018  года в форме
краткой информационной справки и цифрового варианта (см. таблицу Приложение
1).

3. Образовательным  организациям  заявку  на  муниципальный  этап  олимпиад
представить  к  05 ноября 2018  года  по  определенной  форме  (Excel),  не  меняя
настроек таблицы.

4. Провести муниципальный этап олимпиады для учащихся 7-11 классов с 20 ноября
по 07 декабря 2018 года.

5. Утвердить  пункты,  дату,  время  и  организационно-технологическую  модель
(Приложение 2) второго  (муниципального) этапа олимпиады:

   20 ноября – русский язык,  история отечественных спецслужб - МБОУ «Печорская
гимназия»;

    21 ноября – математика – МБОУ «Печорская средняя общеобразовательная школа №3»;

    22 ноября – география – МБОУ «Печорская гимназия»;

2

23 ноября -  биология, информатика МБОУ «Печорская гимназия»;

27  ноября –  химия,  история,  астрономия  –  МБОУ  «Печорская  средняя
общеобразовательная школа №3»;

28 ноября – немецкий язык, право, МХК - МБОУ «Печорская гимназия»;

29 ноября – английский язык - МБОУ «Печорская гимназия»;

30 ноября– экология, технология – МБОУ «Печорская средняя общеобразовательная
школа №3»;

04 декабря – литература, экономика – МБОУ «Печорская гимназия».

06  декабря  –  ОБЖ,  обществознание  –  МБОУ  «Печорская  средняя
общеобразовательная школа №3»;

07  декабря –  физика,  физическая  культура  -  МБОУ  «Печорская  средняя
общеобразовательная школа №3».

Начало всех олимпиад в 11.00.

6. Назначить ответственной за проведение второго (муниципального) этапа олимпиады
Петрову А.А., методиста ИАЦ Управления образования Печорского района.

7. Назначить уполномоченных в пунктах проведения олимпиады:

 Добровольская Елена Владимировна, зам. директора МБОУ «Печорская гимназия»;

 Лаксова  Галина  Петровна,  зам.  директора  МБОУ  «Печорская  средняя
общеобразовательная школа №3».

8.  Петровой  А.А.  обеспечить  информационную  безопасность  при  проведении  второго
этапа олимпиады.

9.  Уполномоченным  работникам  пунктов  проведения  2  этапа  олимпиады  обеспечить
организацию проведения:

- определить необходимое число классных помещений;

- обеспечить необходимое количество мест для участников олимпиады.

10. Членам предметных жюри обеспечить организацию проведения олимпиады:

 рассадить участников олимпиады в классных помещениях по одному человеку за
парту;

 обеспечить  самостоятельную  работу  каждого  участника,  исключая  общение
учеников друг с другом и учителями;

 следить за соблюдением времени выполнения работы;
 передать  бланки  ответов   и  протоколы  в  ИАЦ  Управления  образования

непосредственно после проверки работ.

3

11. Петровой А.А., хранить бланки ответов в Управлении образования в течение текущего
учебного года.

12. Утвердить состав оргкомитета и предметные жюри муниципального этапа
олимпиады:

Состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников на
2018-2019 учебный год.

Авдеев С.А. - председатель, начальник Управления образования Печорского района.

Петрова А.А. - методист ИАЦ (координатор, ответственный секретарь).

Добровольская Е.В., зам. директора МБОУ «Печорская гимназия»;

Лаксова Г.П.,  зам. директора МБОУ «Печорская средняя общеобразовательная школа
№3».

Предметные жюри:

Русский язык: 20.11.2018
Литература: 04.12.2018

Жоголева Е.В. Председатель, МБОУ
«Печорская лингвистическая
гимназия»

Жоголева Е.В. Председатель, МБОУ
«Печорская
лингвистическая
гимназия»

Перлова О.В МБОУ «Печорская гимназия» Терашкевич А.
М.

МБОУ «Печорская
гимназия»

Страшкова
И.В.

МБОУ «Печорская гимназия» Печенкина Е.О. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Стальмах Л.П. МБОУ «Изборский лицей» Сомова И.В. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Сомова И.В. МБОУ «Печорская
лингвистическая гимназия»

Иванова Н.С. МБОУ «Паниковская
ООШ»

Ягодкина О.Г. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Коновалова Е.Н. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Хотишева  О. В. Филиал «Митковицкая ООШ»
МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Перлова О.В. МБОУ «Печорская
гимназия»

Коновалова Е.Н. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Иванова Г.М. МБОУ «Изборский
лицей»

Физика: 07.12.2017 Право: 28.11.2018

Володина  Н. Л. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Сасоев  А. А. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Тезнева Е. В. МБОУ «Печорская
гимназия»

Матвеева Ю.Е. МБОУ «Изборский
лицей»

Гурьева  Н.С. МБОУ «Печорская Павлущенок В.А. МБОУ «Печорская

4

СОШ №3». лингвистическая
гимназия»

Кузьминых О. И. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Баролина  Л. В. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Виноградов А.В. МБОУ «Ротовская
ООШ»

География: 22.11.2016 Обществознание: 06.12.2018

Бузуйкина Е.В. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия».

Матвеева Ю.Е. Председатель, МБОУ
«Изборский лицей»

Суховерская Л. В. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Агапова Л.А. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Кротова В. П. МБОУ «Киршинская
СОШ»

ГуцкаяТ.И. МБОУ «Печорская
гимназия»

Вимба О.П. МБОУ «Печорская
СОШ №3».

Павлущенок В.А. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Иванова Н.Г. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Ильина И.А. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

История: 27.11.2018 Математика: 21.11.2018

Матвеева Ю.Е. Председатель, МБОУ
«Изборский лицей»

Вязовченко Н.К. Председатель, МБОУ
«ПСОШ №3».

Агапова Л.А. МБОУ «Печорская
СОШ №3».

Лаур  С.В. МБОУ «Печорская
гимназия»

Сасоев А. А. МБОУ «Печорская
гимназия»

Жарова Г. В. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Павлущенок В.А. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Литвинова М.А. МБОУ «Печорская
гимназия»

Ильина И.А. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Хребтова М. Г. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Измайлова В.П. МБОУ «Ротовская ООШ»

Английский  язык: 29.11 2018 Немецкий  язык: 28.11.2018

Демиденко Д. А. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Демиденко Д. А. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Декар О. И. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Процак Г.А. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Симина Н.И. МБОУ «Печорская
СОШ №3».

Симакова  Л. А. МБОУ «Печорская
гимназия»

Подъяблонская Э. С. МБОУ «Печорская
гимназия»

Чернова Н.А. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

5

Петрова В.Л. МБОУ «Изборский
лицей»

Химия: 27.11.2018 Биология: 23.11.2018

Кириллова Н.А. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Маркова С. Г. Председатель,  МБОУ
«Новоизборская СОШ»

Маркова С. Г. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Новаковец О.В.  МБОУ «Печорская
гимназия»

Егорова Е.В. МБОУ «Изборский
лицей»

Петренко О.Л. СП для детей с ОВЗ
МБОУ «ПСОШ №3».

Столярова А.П. МБОУ «Печорская
СОШ №3».

Бузуйкина Е.В. МБОУ «Печорская
гимназия»

Маркелова И.С. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Информатика: 23.11.2018 Экономика: 04.12.2018

Баранова  Н. Н. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Вимба О.П. Председатель, МБОУ
«Печорская СОШ №3».

Вязовченко  Н. К. МБОУ «ПСОШ №3». Литвинова М.А. МБОУ «Печорская
гимназия»

Жарова  Г. А. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

 Кураков  Е.А.  Филиал «Митковицкая
ООШ» МБОУ
«Печорская СОШ №3».

Кузьминых О. И. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Экология: 30.11.2018 Технология: 30.11.2018

Кириллова Н.А. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Богданова О.Е. Председатель, МБОУ
«ПСОШ №3».

Петренко О.Л. МБОУ «ПСОШ №3». Купченко Е.Л. МБОУ «Печорская
гимназия»

Егорова Е.В. МБОУ «Изборский
лицей»

Печенкин  А. И. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Баранова Л. А. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Михайлова Т. В. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Кураков Е. А. Филиал «Митковицкая
ООШ» «Печорская СОШ
№3».

ОБЖ: 06.12.2018 МХК: 28.11.2018

Железнов О. М. Председатель, МБОУ
«Печорская СОШ №3».

Сотникова С.Н. Председатель, МБОУ
«Изборский лицей»

Агеева Е.В. МБОУ «Печорская
гимназия»

Печёнкина Е.О. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Васильева Л.Г. МБОУ «Новоизборская
СОШ»

Агапова Л. А. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

6

Матюшкин Д.В. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

Булатов Л.В. МБОУ «Киршинская
СОШ»

Физическая культура: 07.12.2018 Астрономия: 27.11.2018

Александрова Г.Л. Председатель, МБОУ
ДОД «ПДЮСШ»

Тезнева Е.В. Председатель, МБОУ
«Печорская гимназия»

Тренеры-преподаватели
по различным видам
спорта

МОУ ДОД «ПДЮСШ» Гурьева  Н.С. МБОУ «Печорская СОШ
№3».

Кузьминых О. И. МБОУ «Печорская
лингвистическая
гимназия»

12.  Утвердить  систему  определения  победителей  и  призеров  на  муниципальном
этапе:

1. Участниками муниципального этапа олимпиады могут быть учащиеся, победители
и призеры школьного этапа олимпиады, набравшие не менее 50% от максимально
возможного количества баллов школьных заданий.

2. Муниципальная  предметно-методическая  комиссия  определяет  победителей  и
призеров  олимпиады на основании рейтинга  по каждому общеобразовательному
предмету  в  соответствии  с  квотой,  установленной  организатором  олимпиады
муниципального этапа.

3. Победителем  муниципального  этапа  олимпиады  считается  участник  первый  в
рейтинговом  списке,  набравший  не  менее  50%  от  максимально  возможного
количества  баллов,  призерами  считаются  два  участника,  следующие  за
победителем  в  рейтинговом  списке,  набравшие  не  менее  40%  от  максимально
возможного количества баллов.

4. В  случае  если  победитель  в  муниципальном этапе  олимпиады не  определяется,
призерами считаются первые три участника в рейтинговом списке, набравшие не
менее 40% от максимально возможного количества баллов.

Примечание. Для  проведения  муниципального  этапа  по  информатике  и  МХК будут
нужны компьютеры.

Контроль  над  исполнением  данного  постановления  возложить  на  Петрову  А.А.,
методиста ИАЦ Управления образования Печорского района.

Начальник управления  образования     С. А. Авдеев

Выписка верна

Секретарь               В.В.Капитонова

Приложение 1.
Форма отчета

7

ОТЧЕТ

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ
_____________________________в 2018-2019 учебном году

Таблица 1
Школьный этап

Предмет Класс
4**

1/2/3/4*
5

1/2/3/4*
6

1/2/3/4*
7

1/2/3/4*
8

1/2/3/4*
9

1/2/3/4*
10

1/2/3/4*
11

1/2/3/4*

1. Английский язык -
2. Астрономия -
3. Биология -
4. География -
5. Информатика -
6. Искусство (МХК) -
7. История -
8. Литература -
9. Математика
10. Немецкий язык -
11. ОБЖ -
12. Обществознание -
13. Право -
14. Русский язык
15. Технология -
16. Физика -
17. Физическая культура -
18. Французский язык -
19. Химия -
20. Экология -
21. Экономика -

* Для каждого класса и предмета приводится четыре числа:
1 – общее число обучающихся, ИЗУЧАЮЩИХ ПРЕДМЕТ, 2 – число участников олимпиады,
3 – число победителей, 4 – число призеров. Если предмет не изучается,  в соответствующей
клетке ставится цифра 0. Строки в таблице не удаляются.

** Для 4 класса приводятся данные по математике и русскому языку.
Отчет по школьному этапу нужно прислать вместе с заявкой на муниципальный этап.

Примечание.  Краткий аналитический отчет пишется в свободной форме.

	Литература: 04.12.2018
	ОТЧЕТ
	о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ _____________________________в 2018-2019 учебном году